



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลปิ่น
เรื่อง การคำนวณราคากลาง โครงการบุกเบิกถนนหินผุซอยสมใจนิก
หมู่ที่ ๑๑ บ้านควนใหม่ ตำบลปิ่น

๑. ชื่อโครงการ บุกเบิกถนนหินผุซอยสมใจนิก หมู่ที่ ๑๑ บ้านควนใหม่ ตำบลปิ่น
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลปิ่น
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๒๖,๘๐๐.๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ดำเนินการโดยมีรายละเอียด ดังนี้
บุกเบิกถนนหินผุ ผิวจราจรกว้าง ๔ เมตร ยาว ๗๖๐ เมตร ลงผิวจราจรหินผุชนิดอัดแน่น หนา ๐.๑๑ เมตร
พร้อมวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด ๐.๘๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑ จุด ใช้ท่อจำนวน ๕ ท่อน พร้อมป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๒ ชุด รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลปิ่นกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๗
เป็นเงิน ๒๑๙,๒๐๘.๔๘ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
๖.๑ ในสรุปประมาณการราคาก่อสร้าง แบบ ป.ร.๕ แบบ ป.ร.๕
วันที่ ๒๕ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๗
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
๗.๑ นายสินชัย คงเรือง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็นประธานกรรมการ
๗.๒ ว่าที่ร้อยตรีสิทธิกร เวชพิศ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็นกรรมการ
๗.๓ นางเนตรทิพย์ ทองพันธ์ ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ เป็นกรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายกมล เพชรน้อย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปิ่น

ราคาากลาง

แบบ ปร. 5

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

กองคลัง

โครงการ บุกเบิกถนนหินผุซอยสมใจนึก หมู่ที่ 11 บ้านควนใหม่ ตำบลอโศก

ที่...../.....
 วันที่...../...../.....

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 11 บ้านควนใหม่ ตำบลอโศก อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ประมาณราคา ตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาโดย กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลอโศก เมื่อวันที่ 25 เดือน มกราคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	160,686.47	1.3642	219,208.48	
2	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับค่า เงื่อนไข	-	1.0700	-	
	เงินล่วงหน้า 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			219,208.48	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			219,208.48	

(ตัวอักษร) สองแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันสองร้อยแปดบาทสี่สิบแปดสตางค์

คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายสินชัย คงเรือง)

(นางสาวสมกมล ศรีสมโภชน์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลอโศก

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)ว่าที่ ร้อยตรี.....กรรมการ

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(สิทธิกร เวชพิศ)

(นายกมล เพชรน้อย)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอโศก

(ลงชื่อ).....กรรมการ


(นางเนตรทิพย์ ทองพันธ์)

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

บัญชีรายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ บุกเบิกถนนหินผุซอยสมใจนึก หมู่ที่ 11 บ้านควนใหม่ ตำบลลิป็น
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 11 บ้านควนใหม่ ตำบลลิป็น อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี
 ปริมาณงาน บุกเบิกถนนหินผุ ผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 760 เมตร ลงผิวจราจรหินผุบดอัดแน่นหนา 0.10 เมตร
 พร้อมวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด 0.80 x 1.00 เมตร
 ประมาณราคาโดย กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลลิป็น เมื่อวันที่ 25 เดือน มกราคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน	
1	ประเภทงานทาง							
1.1	ค่าปรับเกรดบดอัดพื้นทางเดิม	ตรม.	3,040.00	-	-	6.00	18,240.00	18,240.00
1.2	หินผุ (ลบม.แน่น) (แน่น)	ลบม.	304.00	350.16	106,448.64	55.12	16,756.48	123,205.12
1.3	ดินซุด + ถมดิน	ลบม.	8.25	-	-	168.00	1,386.00	1,386.00
1.4	ท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.ปากลิ้นรางชั้น 3 ขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม.	ท่อน	5.00	1,308.42	6,542.10	421.00	2,105.00	8,647.10
1.5	คอนกรีต 1:2:4	ลบม.	0.40	1,932.07	772.82	466.00	186.40	959.22
1.6	คอนกรีต 1:3:5	ลบม.	0.20	1,838.61	367.72	426.00	85.20	452.92
1.7	เหล็ก RB Ø 9 มม.	ตัน	0.26	25,000.00	6,500.00	4,400.00	1,144.00	7,644.00
1.8	ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	กก.	0.50	32.71	16.35	-	-	16.35
1.9	ทรายหยาบ	ลบม.	0.20	574.81	114.96	104.00	20.80	135.76
2	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับค่า							
2.1	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ชั่วคราว)	ป้าย	1.00	-	-	-	-	-
2.2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ถาวร)		1.00	-	-	-	-	-
	รวมค่าวัสดุบวกค่าแรง							160,686.47

ลงชื่อ  ผู้ประมาณราคา
 (นายสินชัย คงเรือง)